BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-ĐHTN Thái Nguyên, ngày     tháng     năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với ứng viên đề nghị xét tặng danh

hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17, năm 2026

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”;

Căn cứ Công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân", “Nhà

giáo Ưu tú” lần thứ 17, năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu

tú” lần thứ 17 năm 2026 của Đại học Thái Nguyên; Trên cơ sở kết quả đề nghị

của Hội đồng thi đua, khen thưởng cấp cơ sở trực thuộc Đại học Thái Nguyên;

Hội đồng cơ sở xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”

Đại học Thái Nguyên tổ chức thăm dò dư luận (lấy ý kiến nhân dân) đối với ứng

viên đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17, năm 2026 như sau:

1. Danh sách ứng viên đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần

thứ 17, năm 2016 của Đại học Thái Nguyên được gửi đến các đơn vị trong toàn

Đại học; niêm yết công khai tại bảng tin Nhà điều hành Đại học Thái Nguyên và

đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Đại học Thái Nguyên. (Danh sách ứng

viên kèm theo Thông báo này)

2. Thời gian xin ý kiến công khai: 07 ngày làm việc kể từ ngày ban hành

Thông báo.

3. Ý kiến đóng góp của các tập thể, cá nhân đề nghị gửi bằng văn bản về Đại

học Thái Nguyên (qua Ban Tổ chức cán bộ, email:bantccb.dhtn@moet.edu.vn)

Đường Bắc Sơn, Phường Phan Đình Phùng, Tỉnh Thái Nguyên.

Lưu ý: Ý kiến phản hồi phải bằng văn bản, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện

thoại người cung cấp thông tin để Hội đồng liên hệ xác minh (nếu cần).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy ĐHTN (để b/cáo);

- Ban Giám đốc ĐHTN;

- Các tổ chức đoàn thể ĐHTN;

- Trường ĐHTV, Trường CĐKT-KT;

- Đơn vị thuộc, trực thuộc ĐHTN;

- Website ĐHTN;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

PGS.TS. Hoàng Văn Hùng
CHỦ TỊCH HĐ XÉT TẶNG DANH

HIỆU NGND, NGƯT LẦN THỨ 17

576 30 01

Số và ký hiệu: 576/TB-ĐHTN
Ngày ban hành: 30/01/2026

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Ban
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

Tài liệu này thuộc sở hữu của Đại học Thái Nguyên. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ỨNG VIÊN ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG DANH HIỆU

“NHÀ GIÁO ƯU TÚ” LẦN THỨ 17, NĂM 2026

 CỦA ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

(Kèm theo Thông báo số      /TB-ĐHTN ngày   tháng    năm 2026

 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên)

TT  Học hàm,

 học vị
Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác

1 PGS.TS Trần Nguyên An

Trưởng khoa, Khoa Toán, Trường Đại

học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên

2 PGS.TS Trần Việt Cường

Trưởng phòng, Phòng Bảo đảm chất

lượng giáo dục, Trường Đại học Sư

phạm - Đại học Thái Nguyên

3 PGS.TS Vũ Thị Hồng Hạnh

Trưởng phòng, Phòng Đào tạo,

Trường Đại học Sư phạm - Đại học

Thái Nguyên

4 TS Trần Thị Minh Huế

Trưởng khoa, Khoa Giáo dục Mầm

non, Trường Đại học Sư phạm - Đại

học Thái Nguyên

5 PGS.TS Lê Thị Thu Hương

Trưởng khoa, Khoa Giáo dục Tiểu

học, Trường Đại học Sư phạm - Đại

học Thái Nguyên

6 PGS.TS Dương Quỳnh Phương

Phó Trưởng khoa, Khoa Địa lý,

Trường Đại học Sư phạm - Đại học

Thái Nguyên

7 PGS.TS Đỗ Vũ Sơn

Giảng viên cao cấp, Khoa Địa lý,

Trường Đại học Sư phạm - Đại học

Thái Nguyên

8 PGS.TS Sỹ Danh Thường

Phó Trưởng phòng, Phòng Đào tạo,

Trường Đại học Sư phạm - Đại học

Thái Nguyên

9 PGS.TS Trương Minh Tuyên
Trưởng Khoa Toán – Tin, Trường Đại

học Khoa học, Đại học Thái Nguyên

10 PGS.TS Nguyễn Văn Huân

Viện trưởng, Viện Đổi mới sáng tạo

và Chuyển giao công nghệ, Trường

Đại học Công nghệ Thông tin và

Truyền thông

Số và ký hiệu: 576/TB-ĐHTN
Ngày ban hành: 30/01/2026

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Ban
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

Tài liệu này thuộc sở hữu của Đại học Thái Nguyên. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

11 GS.TS Nguyễn Tiến Dũng
Hiệu trưởng Trường Đại học Y - Dược,

Đại học Thái Nguyên

12 PGS. TS

Lê Minh

Phó Trưởng phòng, Phòng Khoa học

công nghệ và Đối ngoại, Trường Đại

học Nông Lâm

13 PGS. TS

Nguyễn Thị Ngân

Phó Trưởng khoa, Khoa Chăn nuôi thú

y, Trường Đại học Nông Lâm

14 TS

Phan Thị Hồng Phúc

Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Nông

Lâm

15 PGS.TS

Hồ Ngọc Sơn

Phó Viện trưởng, Viện Lâm nghiệp và

Phát triển bền vững, Trường Đại học

Nông Lâm

16 PGS.TS

Lê Văn Thơ

Trưởng phòng, Phòng Đào tạo, Trường

Đại học Nông Lâm

17 PGS.TS Ngô Như Khoa

Bí thư Đảng ủy Trường Đại học Kỹ

thuật Công nghiệp, Đại học Thái

Nguyên

18 PGS.TS Đào Huy Du

Trưởng phòng Phòng Đào tạo Trường

Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, Đại học

Thái Nguyên

19 PGS.TS Nguyễn Văn Chí

Trưởng khoa Khoa Điện tử, Trường

Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, Đại học

Thái Nguyên.

20 TS Đặng Thị Oanh

Trưởng khoa, Khoa Kinh tế - Du lịch,

Phân hiệu Đại học Thái Nguyên tại

tỉnh Lào Cai

21 PGS.TS Nguyễn Quang Tính
Giảng viên Cao cấp, Phân hiệu Đại học

Thái Nguyên tại tỉnh Lào Cai

22 PGS.TS Nguyễn Tuấn Minh

Giảng viên cao cấp, Trung tâm Đào tạo

bồi dưỡng và Phát triển Quốc tế, Đại

học Thái Nguyên

Danh sách gồm 22 người.

Số và ký hiệu: 576/TB-ĐHTN
Ngày ban hành: 30/01/2026

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Van
 th

u D
HYD_0

9:0
8 0

2/0
2/2

02
6

Ban
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

  B
an

 G
iam

 do
c D

ai
ho

c H
oa

ng
 V

an
 H

un
g d

a k
y,

30
/01

/20
26

 17
:13

:11

  B

an
 G

iam
 do

c D
ai

ho
c H

oa
ng

 V
an

 H
un

g d
a k

y,
30

/01
/20

26
 17

:13
:11

Tài liệu này thuộc sở hữu của Đại học Thái Nguyên. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm